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TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Valghøst
I høst er det ikke bare politiske valg, men også 
valg til menighetsråd og bispedømmeråd. 
Den norske Kirke, DnK, har 3,5 millioner 
medlemmer, og alle som er eller fyller 15 år i år kan stemme.

Som en del av Jesu verdensvide kirke har DnK sin teologi og tro, 
som forplikter overfor Gud og mennesker. Men også i et 
trossamfunn er det avgjørelser å ta. Ved reformasjonen for 
500 år siden fikk kongen den verdslige makten i kirken. 
Senere er samfunn og kirke demokratisert, så nå er det kirkens 
medlemmer som bestemmer det som før ble avgjort av konge 
og storting. I dette bladet skriver vi om kirkevalget, 
og oppfordringen er klar: bruk stemmeretten!

Vi skriver også om det som ellers skjer i Løvstakksiden 
menighet. Hildegunn Isaksen og Vigdis Juliussen i staben 
takker for seg. Men fortsatt er det ansatte som skal gjøre sin 
dont, i samarbeid med frivillige – de folkevalgte og alle andre 
som stiller opp. God høst, i og utenfor kirke og menighet!

Atle Moe

Redaktør for denne utgaven av menighetsbladet

Løvstakksiden menighet

Solheim kirke, Hordagaten 28

St Markus kirke, Lien 45

Kontor i Hordagaten 28, 
5055 Bergen

Kontortid: Ta kontakt på forhånd.

Telefon: 55 30 81 30 / 995 22 847

E-post: 
lovstakksiden.menighet.bergen
@kirken.no

Bestillinger av dåp, vielser og 
gravferd på Kirketorget: 
telefon 55 59 32 10 
og kirketorget.bergen@kirken.no

Menigheten på nett: 
•www.lovstakksidenmenighet.no
•facebook.com/
lovstakksidenmenighet.no/
•instagram.com/
lovstakksidenmenighet/

Ansatte og menighetsråd

Sokneprest 
Anne Line Holme Kroken

Vikarprest
seniorprest/prostiprest Atle Moe

Diakoniarbeider (vikar) 
Ebba Fridh

Kantor Mariko Takei Myksvoll

Administrasjonsleder (vikar) 
Ommund Lindtjørn

Kirketjener Bjørg Karin Husa

Menighetspedagog 
Kristian Storevik

Konfirmantleder
John Bertin Bjørke Hellerslien

Leder for menighetsrådet 
Anne Karin Rudjord Unneland

Menighetsbladet

Utgitt av Løvstakksiden menighet 
ved menighetsrådet

I redaksjonen for dette bladet: 
Atle Moe (redaktør) og 
Knut Kvalsvik (formgivning)

Forsidefoto: Knut Kvalsvik

Trykket av RKGrafisk AS

Distribuert av Posten Norge AS

Har du tips til neste nummer?
Frist for innsending: 1. november.
Bruk gjerne e-post til å sende inn.

Vil du gi en gave til menighetsbladet?

Det koster penger å trykke og distribuere bladet. Du kan gi en gave 
til dette formålet på:

• VIPPS: 11828, merk «blad»

• Bankgiro: 5083.05.65067, merk «blad»
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bankar på himmelporten
og søkjer sin heim, sin far.

(Nr. 629 i Norsk salmebok 2013)

Når ein vert eldre, vert ein gjerne meir 
medviten om det ein ikkje tenkte så mykje på 
før: at slutten kjem for ein sjølv, at ein dag skal 
ein ikkje vere her meir. Det kan vere tungt å 
tenkje på.

Min beste tanke då, er at Jesus sjølv opplevde å 
døy. Han har gjort det før meg. Han som sjølv 
var Gud, kom og vart ein del av forfallet. Han 
sa frå seg alle privilegiar og vart heilt ut eit 
menneske, under alle dei same begrens-
ningane som oss. Han opplevde å verte svolten 
og trøytt, han opplevde motgang, tvil, mismot 
og smerte, og til slutt opplevde han å døy.

Eg slepp å gå igjennom alt det han gjorde, 
men eg veit at døden kjem. Han forstår kva det 
vil seie. Samtidig veit eg at døden ikkje vart det 
siste for han. Han braut hol gjennom døden. 
Han var for sterk, døden kunne ikkje halde på 
han. Så han braut seg veg ut til eit nytt liv, 
eit betre liv der forfallet og det forgjengelege 
ikkje får rå lenger. Og dette nye livet vil han 
dele med oss. Som apostelen Paulus er så 
overtydd om:

«Men er vi døde med Kristus,
då trur vi at vi òg skal leva med han.»

(Romarbrevet 6:8; 2 Tim 2:11)

Av Knut Kvalsvik. Foto: pxhere.comAv Knut Kvalsvik. Foto: pxhere.com

Hausten er mi tid. Som ein noko tungsindig 
type kjenner eg at eg er i samsvar med naturen 
rundt meg når alt visnar og forfell. Underlege 
stemningar fyller meg, og eg vert mint om 
korleis alt og alle er forgjengeleg, inkludert 
meg sjølv. Dei mange fine fargane – eit siste 
farvel før vinteren kjem – er både vakkert og 
vemodig.

Samtidig opnar himmelromet over oss seg. 
Dei mørkare kveldane gjer at stjernehimmelen 
kjem fram, i alle fall viss ein kjem litt ut av 
byen på ein klar kveld. Då skodar vi ut i dei 
enorme djubdene i universet, og vi vert minte 
om at der finst ein Gud som er både fjern og 
nær på ein gong. Som han seier gjennom 
profeten Jesaja:

«I det høge og heilage bur eg
og hjå den som er knust og nedbøygd i ånda.
Eg vekkjer ånda til liv hjå dei bøygde
og hjarta til liv hjå dei knuste.»

(Jesaja 57:15)

Til denne Gud kan vi få vende oss, og vite at 
Gud høyrer bøna frå sjølv den minste av oss. 
Som det heiter i ein song:

Langt bortom rømd som blånar,
lenger enn soler går,
høgre enn stjerner strålar
den barnlege bøna når!
Ånda frå skuggestrender
lyfter sitt vengepar,

HausttankarHausttankar
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▶Hvor finner jeg informasjon om kirkevalget?
Du kan finne nasjonal informasjon på nettet, 
på kirkevalget.no, alternativt kyrkjevalet.no. 
Vi legger også ut lokal informasjon på våre 
nettsider, lovstakksidenmenighet.no. Se også 
kyrkja.no/bjorgvin. Det finnes også brosjyrer i 
kirkene våre.

▶Hvem kan stemme?
Du kan stemme hvis du er medlem av DnK og 
fyller minst 15 år i år, altså født i 2008 eller 
tidligere. Du kan sjekke om du er medlem på 
kirken.no/medlem, og evt. melde deg inn 
(krever BankID eller annen elektronisk id).

▶Hva skal velges?
Det skal velges kandidater til to råd: det lokale 
menighetsrådet (også kalt soknerådet) og 
bispedømmerådet – og vårt bispedømme er 
Bjørgvin bispedømme.

Du kan stemme på medlemmer til Løvstakk-
siden menighetsråd hvis du har stemmerett og 
bor i soknet vårt. Soknet ligger mellom 
Fjøsangerveien og Løvstakken, og strekker seg 
fra Mindeveien i sør til deler av Gyldenpris-
veien i nord. Alle som har stemmelokale på 

Stem i kirkevalget!Stem i kirkevalget!
Vi håper du vil stemme i kirkevalget i høst! Løvstakksiden menighet er en del av Den norske 
kirke, DnK, som denne høsten holder valg til sine demokratiske organer. Valget skjer samtidig 
med kommune- og fylkestingsvalget. Her er svar på noen spørsmål:

Ny-Krohnborg i kommunevalget, og noen til, 
bor i soknet. Du kan sjekke hvilket sokn du 
tilhører på kirken.no og klikk på 
«Finn din menighet».

Du kan også stemme på kandidater til Bjørgvin 
bispedømmeråd hvis du har stemmerett og bor 
i Vestland fylke.

▶Når og hvor kan jeg stemme?
Du kan forhåndsstemme digitalt fra 10. august 
til 6. september kl. 15, på PC eller mobil.

Du kan forhåndsstemme fysisk:

• Hverdager 10.8–8.9 kl. 09–15 i Kirkens Hus, 
Marken 34. Også 31.8 til kl. 20.

• Hver onsdag 16.8–6.9 kl. 12–14 og
èn torsdag 31.8 kl. 15–20 i Solheim kirke, 
Hordagaten 28.

• Søndag 3.9 kl. 12–14 i St Markus kirke, 
Lien 45.

Husk legitimasjon!

Du kan også stemme fysisk på valgdagen, som 
er 11. september, kl. 09–21. Hvis Ny-Krohnborg 
senter er der du stemmer i kommunevalget, 
så har vi et lokale i nærheten. Se etter skilt.

https://kirkevalget.no/
https://www.kirken.no/
https://kirken.no/medlem
https://kyrkja.no/bjorgvin
https://lovstakksidenmenighet.no/
https://kyrkjevalet.no/
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▶Hvordan stemmer jeg?
For å stemme digitalt, gå til kirkevalget.no og 
klikk på «Stem digitalt». Logg inn med BankID 
eller annen elektronisk id. Gjør ett valg om 
gangen av menighetsråds-valget og bispe-
dømmeråds-valget. Følg instruksjonene på 
nettsiden. Du kan gjøre endringer på 
stemmesedlene, men må ikke.

Om du stemmer fysisk, så går du inn i et 
avlukke i valglokalet og velger en liste for hvert 
valg du vil delta i. Igjen kan du gjøre endringer 
på stemmesedlene, men må ikke. Brett 
stemmesedlene så ingen kan se hva du har 
stemt. Ta dem med ut og vis legitimasjon til 
valgfunksjonæren. Valgfunksjonæren stempler 
stemmesedlene, og du putter dem i valgurnen.

I valglokalet kan du evt. studere valgbrosjyrene 
før du går inn i avlukket.

▶Hvilke endringer kan jeg gjøre på 
stemmesedlene?
Om du vil gjøre endringer, så kan du gi inntil 
tre kandidater på listen en ekstra stemme ved å 
sette merke ved navnet til kandidaten. Dette 
kan du gjøre på begge listene.

På listen til menighetsrådet kan du føre opp 
inntil tre personer som ikke står på listen, 
men som er valgbare i soknet.

På den listen du har valgt til bispedømmerådet 
kan du føre opp inntil tre kandidater fra de 
andre listene.

Din stemme teller!

Stemmer du i Frøyahallen i kommunevalget, 
så er vi også i nærheten der, sammen med 
Laksevåg menighet. Se etter skilt.

Husk legitimasjon!

▶Hvem skal jeg stemme på?
Valget til Løvstakksiden menighetsråd er et 
personvalg. Det er bare en liste, og du velger 
blant personer som står på den. Vi presenterer 
kandidatene på neste side. En brosjyre med 
den samme presentasjonen vil også være 
tilgjengelig i valglokalet på valgdagen. Se på 
informasjonen og finn ut hvem du vil ha inn. 
Du kan også føre opp navn som ikke står på 
listen.

Til Bjørgvin bispedømmeråd er det fire lister å 
velge mellom: tre kirkepolitiske partier og en 
liste satt opp av en nominasjonskomité. Du kan 
finne noe informasjon om dette på kyrkja.no/
bjorgvin. En brosjyre med informasjon vil også 
være tilgjengelig valgdagen. De fire listene har 
dessuten hver sine nettsider:

• Bønnelista: se bonnelista.no

• Frimodig kyrkje: se frimodigkirke.no

• Opa folkekyrkje: se apenfolkekirke.org

• Nominasjonskomitéen: se 
nominasjonskomiteen.no

Igjen: Se på informasjonen og finn ut hva som 
tiltaler deg mest.

Om du vil, kan du stemme bare til menighets-
rådet eller bare til bispedømmerådet.

https://kirkevalget.no/
https://nominasjonskomiteen.no/
https://apenfolkekirke.org/
https://frimodigkirke.no/
https://www.bonnelista.no/
https://kyrkja.no/bjorgvin
https://kyrkja.no/bjorgvin
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Ann Kristin 
Sandvik 
Heggholmen 
f. 1952

bor på Danmarks-
plass og har flere 
perioder bak seg i 
menighetsrådet.

Sverre Johan 
Nærheim 
f. 1968
har bodd i 

menigheten siden 
2003. Han jobber 
som rådgiver på 
bispedømme-
kontoret. Sverre 

Johan har vært med i husgrupper, samlingene 
«iMarkus» og skriver ofte i menighetsbladet 
vårt, Løvstakksidene.

4

Jostein 
Gimmestad 
f. 1982
bodde i 

menigheten fra 
2007 til 2016. Han 
bor nå på Kronstad 
og jobber som 
miljøarbeider i 

psykiatrien. Jostein sitter i menighetsrådet nå, 
og har også et engasjement i vegetar-
middagene. Tidligere jobbet han som 
kirketjener i menigheten.

2
Grete Alice 
Haavik 
Lindtjørn 
f. 1982

bor i Hordagaten 
sammen med sin 
mann og fire barn. 
Hun studerer 
pedagogikk, 

og jobber som lærer. Grete Alice har bodd 
i menigheten siden 2007 og deltatt i 
diakoniutvalg, vegetarmiddag og kirkekaffe.

Carolina 
Valenzuela 
Vargas
f. 1962

har bodd i menig-
heten i 30 år. Hun 
har vært engasjert i 
mye: menighets-
rådsarbeid, 

kvinnegruppe, vegetarmiddag og kirkekaffe. 
Carolina er utdannet helsesykepleier.

3

Sven 
Gudmund 
Hinderaker 
f. 1962

har bodd i menig-
heten fra 1982 til 
1988 og fra 1998 
til nå. Han har vært 
med i menighets-

rådet i flere perioder. Nå jobber han på Senter 
for internasjonal helse ved UiB.

Nedenfor er de personene som har sagt seg villige til å stille til valg til Løvstakksiden 
menighetsråd. Det skal velges 8 medlemmer og 5 varamedlemmer, så tilleggsforslag har gode 
sjanser til å komme med.

1

Kandidater til Løvstakksiden menighetsrådKandidater til Løvstakksiden menighetsråd

5 6
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Gjennom høsten, vinteren og våren samles 
konfirmantene etter skoletid ca. 1–2 onsdager 
i måneden. Da begynner konfirmanter og 
ledere med å lage mat og å spise sammen, 
før de fortsetter med ulike tema.

I tillegg til disse samlingene skal årets 
konfirmantkull få være med på søndags-
frokoster med samtaler og gudstjenester på 
flere av søndagene gjennom året.

I første del av høstferien blir det reise til 
«Camp Vestland», en ny konfirmantleir som 
blir arrangert av KFUK-KFUM og Bjørgvin 
bispedømme. Den er i Norheimsund, og det 
blir nok gøy å være sammen med 
300 konfirmanter og andre unge fra andre 
menigheter.

I november blir Løvstakksiden med på nattcup 
i fotball her i Bergen.

Selve avslutningsgudstjenesten, 
konfirmasjonen, blir 5. mai 2024.

I høst skal et nytt konfirmantkull i gang i menigheten, til et opplegg med alt fra samtaler og 
undring over livets store og små spørsmål, undervisning om kristen tro, til klubb, leirer med 
ungdommer fra andre menigheter og fotballnattcup.

Ansvarlige og ledere for konfirmasjons-
opplegget er sokneprest Anne Line Holme 
Kroken og konfirmantleder John Bertin Bjørke 
Hellerslien.

De, og resten av staben og menigheten, gleder 
seg til å ta fatt og å treffe alle nye konfirmanter. 
Anne Line og John Bertin («J.B.») vil følge opp 
om noen har særlige hensyn å ta.

Og selvsagt: Selv om opplegget koster litt, 
trenger ikke økonomi hindre noen fra å være 
med. Sier en fra, vil ting ordne seg.

Ta kontakt om du vil bli konfirmert, men ikke 
har fått meldt deg på enda. Første informa-
sjonsmøte for ungdommer og foresatte er 
onsdag 13. september klokken 17.30 
i Solheim kirke.

For spørsmål, ta kontakt med sokneprest Anne 
Line, mobil: 454 25 363. Se også kontaktinfo på 
side 2 og på nettsidene våre.

Velkommen som ny konfirmant!Velkommen som ny konfirmant!

Konfirmanter på leir. Foto: Bo Mathisen/Den norske kirkeKonfirmanter på leir. Foto: Bo Mathisen/Den norske kirke
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Kjære Løvstakksiden menighet:

Takk for årene som deres sogneprest!
Da jeg tiltrådte var ønsket mitt å bli i menigheten i mange år. Dessverre ble det ikke slik av 
helsemessige årsaker. Men selv om tiden ble kort, tar jeg med meg mange gode minner og fine 
bekjentskaper på veien videre.

dere. Og det innfridde. 
Det har vært berikende 
å erfare at ulike tros- og 
livssynssamfunn møter 
hverandre med respekt. 
Det har vært en glede å 
bli kjent med Den 
afrikanske menighet, 
Den kinesiske menigheten og Bergen 
internasjonale menighet. Og mest av alt en 
inkluderende menighet som evner å se bak det 
ytre.

Jesus iblant oss

Som alterbildet i St Markus så fint formidler, 
er Jesus midt iblant oss, i all vår glede og i alt 
vårt strev. I sykdom og i helse er vi elsket av 
Gud akkurat der vi er og slik vi er. Ikke på 
grunn av det vi mestrer, men av nåde alene.

Jeg skulle gjerne blitt værende som sogneprest, 
men sykdom gjør at jeg har fått arbeidskapa-
siteten redusert med 50 prosent, noe som ikke 
er forenlig med å være sogneprest. Jeg går nå 
tilbake til Domkirken menighet, der jeg jobbet 
før. Heldigvis har dere allerede en ny flott 
sogneprest på plass.

Guds fred og alt godt til Løvstakksiden 
menighet.

Vennlig hilsen

Hildegunn Katarina Isaksen

Noe av det beste med å være prest er men-
neskemøtene, å være en medvandrer i glede og 
i sorg, i store og små sammenhenger. Det å 
samles til gudstjeneste, knele tett i tett rundt 
nattverdbordet, samles til dåp, konfirmasjon og 
vielse, de meningsfulle enkeltsamtalene.

Det var derfor spesielt å tiltre som sogneprest 
våren 2020 da landet stengte ned på grunn av 
pandemien. Det var restriksjoner knyttet til 
håndhilsning, antall deltakere på gudstjenester 
og begravelser, og alle skulle registreres. 
Dåp og vielser var så godt som fraværende, 
andakter på aldersinstitusjonene utgikk. 
De nære møtepunktene ble erstattet med 
digitale nettverk.

Jeg vet jeg delte fortvilelsen over dette med 
mange. Krevende tider kan også få frem det 
gode i mennesker, jeg ble møtt av en stab og 
frivillige medarbeidere med evne til omstilling 
og kreative løsninger.

På fortauet

Jeg husker de fine samlingene på fortauet 
utenfor Solheim kirke med bålpanne på kalde 
dager, is og brus på kirketrappen på varme 
dager. Gudstjenesten julaften 2020 med staben 
utkledd som «engler» som skrev folket inn i 
manntall, og menigheten som sang Deilig er 

jorden ute på kirkebakken under en funklende 
stjernehimmel. Etter gudstjenesten ble det 
dekket til julemiddag i kirkerommet. Det er en 
julekveld jeg sent kommer til å glemme.

Menigheten kom seg helskinnet gjennom 
pandemien sammen med resten av landet. 
Gleden var stor da jeg endelig kunne håndhilse 
og bli bedre kjent med dere i menigheten.

Det var mangfoldet og rausheten på Løvstakk-
siden som var min motivasjon til å søke meg til 

Avskjedsgudstjeneste

10. september

På gudstjenesten søndag 10. september 
klokken 11 i Solheim kirke blir det formell 
avskjed med Hildegunn som sogneprest. 
Det er hun som forretter, og etterpå blir det 
kirkekaffe og hygge.
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Vigdis drar nordover
Takk for trivelige og givende møter med dere! Etter tre og et halvt år som diakon i 
Løvstakksiden menighet, kaller mine nordnorske aner, og ferden går hjem til Vestvågøy i 
Lofoten.

Da jeg startet i stillingen i januar 2020, var det 
ingen som visste at coronaviruset skulle gjøre 
at vi måtte snu opp ned på hverdagene våre. 
Da mange av de faste aktivitetene måtte settes 
på vent, ble det meste av kontakten flyttet ut i 
friluft eller til telefonen.

Det ble mange timer på hjemmekontor, og i 
telefonen med mennesker som delte både 
sorger og gleder. Det ble også en del timer på 
kirkebakken med bålpanne og kaffekopp. Det 
gjorde at mange forbipasserende slo av en prat, 
noe som var veldig trivelig!

Under nedstengingen startet også menigheten 
med utdeling av matvarer fra Matsentralen, 

et tilbud som betyr mye for mange. Etter hvert 
kom den ukentlige Vegetarmiddagen i gang igjen 
og samlet store og små fra hele området, og i 
tillegg Onsdagstreffene for godt voksne annenhver 
uke med sang, hygge og underholdning.

Jeg har hatt en spennende og lærerik tid på 
Løvstakksiden, og det er kjekt å se hvor mange 
gode tilbud som finnes i nærområdet, både i 
menighetslivet og ellers! Takk til alle som har 
bidratt til at min tid på Løvstakksiden har gitt 
meg gode øyeblikk, viktig lærdom – og et glimt 
av Gud.

Vennlig hilsen

Vigdis Juliussen
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Mer om mennesker (som jobber) i menigheten

Maren Flotve Tischendorf er ny prost i 
Bergensdalen prosti, etter Anne Mathilde 
Garmann Klare, som valgte å trekke seg 
pga. helsen. Anne Mathilde er nå prostiprest.

Prosten er sjef for prestene i de ni 
menighetene i Bergensdalen prosti, som 
Løvstakksiden menighet hører til i. Med 
bakgrunn som sokneprest i Årstad, kjenner 
Maren de lokale forholdene og utfordringene 
godt.  

Hun var ferdig utdannet prest fra Menighets-
fakultetet i Oslo i 2008, og før hun kom til 
Årstad var hun ungdomsprest i KFUK-KFUM 
og deretter kapellan i Fana. Som student jobbet 
hun i Skøyen og Uranienborg menigheter 
i Oslo. I oppveksten var hun med i speider og 
klubb i Storetveit.

Maren brenner for en kirke som er åpen og 
tilgjengelig for alle, som betyr noe i 
menneskers liv og som tilbyr et godt og 
mangfoldig fellesskap.

Av Atle Moe

Ommund Lindtjørn vikarierer for tiden som 
administrasjonsleder i Løvstakksiden 
menighet. Han er vikar for Åsta Årøen, 
som er Venstres førstekandidat til fylkestings-
valget, og har permisjon for å drive valgkamp 
og politikk på heltid.

Ommund er utdannet biolog og har arbeidet 
for det meste som lærer, men har også jobbet i 
Forsvaret og i oppdrettsnæringen, og vært 
misjonær i to år for Norsk Luthersk Misjons-
samband i Elfenbenskysten.

Han vokste opp i Åsane og Etiopia, men bor 
med kone og fire barn like ved Solheim kirke. 
Han og konen har vært med i Løvstakksiden 
menighet siden de kom hit i 2006, og han har 
også tidligere vært i menighetsrådet.

Ommund synes det er gøy(!), i tillegg til 
meningsfullt og inspirerende, å samarbeide 
med stab og frivillige i menigheten.
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Bjørg Karin Husa er nå fast kirketjener i de to 
kirkene i menigheten, St Markus og Solheim. 
Hun har siste året vikariert for Annicken 
Gildernes, som har ny jobb i kirken i Bergen.

Bjørg Karin har bortimot 30 års erfaring som 
kirketjener i Den norske Kirke, først i Døve-
kirken og så i Olsvik og Loddefjord. Hun har 
også bakgrunn fra åpen barnehage og som 
vikar for frivillighetskoordinator og diakoni-
arbeider. Hun er nå halvt hos oss og halvt 
i Landås.

Av utdannelse er Bjørg Karin aktivitør, og den 
bakgrunnen har hun stadig i bakhodet når hun 
jobber for at alt som skjer i kirken skal være 
tilgjengelig for enhver.

John Bertin Bjørke Hellerslien («JB») 
fortsetter som konfirmantleder, men nå i et 
engasjement i samarbeid med Ulriken KFUK-
KFUM. Han er dermed involvert i konfirmant- 
og ungdomsarbeidet både i Løvstakksiden, 
Årstad, Landås og Fridalen menigheter.

Til oss kom han for et år siden, og er godt i 
gang. Målet er å skape flere felles møtepunkter 
i hverdagen til ungdommene. Det blir festival, 
fotballturnering, og tur til Taizé i Frankrike, til 
et lite kloster som samler rundt 4000 ungdom-
mer fra hele Europa hver påske.

Ebba Fridh vikarierer som diakoniarbeider 
etter Vigdis Juliussen. Svenske Ebba har 
akkurat tatt masterutdanning i sosialt arbeid 
ved Lunds universitet, men har i studietiden 
også vært ved Universitetet her i byen.

I sommer jobbet hun blant hjemløse i Malmö, 
og tidligere har hun arbeidet for samme gruppe 
i tre år i Skåne Stadsmission. Som student 
hadde Ebba praksis i Liberia og Uganda, og i 
Uganda og Kenya har hun også vært som 
frivillig hjelpearbeider på skoler.

Og Kristian Storevik fortsetter, nå som fast 
ansatt, i en bitteliten stilling som 
menighetspedagog.

Han har ansvaret for ukentlig åpen barnehage 
og babysang, for annet arbeid for barn, og er 
også sentral i det årlige krybbespillet i 
adventstiden.



Fornyet spillepult. Endringene er først og fremst innvendig.
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Renovering av orgelet i St Markus

Orgelet i St Markus kirke har i noen år nå vært 
preget av slitasje og feil, men etter så mange år 
er det kanskje ikke mer å forvente. Det har ikke 
vært gjort større reparasjoner siden orgelet var 
nytt i 1939 da kirken ble bygget. Gode kvaliteter 
med andre ord.

Etter så mange år var det nå behov for 
renovering og fornying, et arbeid som ble 
utført denne våren av orgelbygger Dietrich 
Johannes Buder. Takket være gaver og 
innsamlede midler klarte vi å gjennomføre 
prosjektet økonomisk. 

Det har vært viktig å bevare så mye som mulig 
av eksteriøret, derfor er det mindre synlige 

forandringer. De største endringene er inne i 
spillepulten der mye var helt utslitt. Nå er det 
nye tangenter, mekanikk, elektriske kabler og 
et nytt registreringssystem som gjør det 
enklere å skifte klanger. Alt pipematerialet er 
beholdt, men renset grundig. Også den gamle 
opprinnelige motoren er i bra stand og 
fungerer fint.

Jeg vil takke alle som har vært med på å 
realisere dette prosjektet, og for meg som 
organist er dette svært inspirerende.

Mariko Takei,

kantor i Løvstakksiden
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Spillepulten bakfra. Her er mye nytt. Johannes Buder ved motor fra 1939

Nye elektriske komponenter sammen med piper fra 1939
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Bach-kantate

Søndag 19. november kjem 
domkantor Sigurd Melvær 
Øgaard saman med kor, orkester 
og solistar til St Markus og 
framfører ei kantate av Johann 
Sebastian Bach, BWV 70.

Dette verket vart urframført 
søndag 21. november 1723,
så det er 300-års-jubileum på 
to dagar nær!

Vi vil også få høyre cellomusikk 
komponert av Max Reger.

Billettar kan kjøpast ved 
inngangen, kontant eller VIPPS.

Ein rik konserthaust!Ein rik konserthaust!

«HIMMEL»

Onsdag 20. september kjem 
Domkoret, leia av Kjetil 
Almenning, til St Markus kyrkje. 
Dei vil framføre norsk musikk, 
både av Grieg og nyare norske 
komponistar.

Dette er ein del av Bergen 
kirkeautunnale, som inneheld 
konsertar og kunstutstillingar, 
og varer 20.–24. september. 
Sjå autunnale.no.

Konsertar og musikalske arrangement av forskjellig slag er ein del av 
aktivitetane i Løvstakksiden menighet. Som vist i oversikten på neste side, 
har vi mange og mangfaldige tilbod denne hausten.

Lucia-feiring

På Lucia-dagen, 13. desember, 
møtest vi i Solheim kyrkje til ei 
familie-vennleg samling, der born 
kan gå i Lucia-tog, vi syng saman, 
og opplever litt lys og varme i 
mørketida.

Afternoon TEA concerts

Vi møtest ein laurdag ettermiddag i St Markus 
for å fyrst nyte fin musikk, og så få litt te/kaffi 

og småkaker og ein god prat. 
Det vert tre slike konsertar i 
haust: 9. september,
21. oktober, 4. november.

https://autunnale.no/
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Det skjer høsten 2023
🍁Om gudstjenester, se neste side.

🍁Hver mandag i perioden 11. september– 

20. november, bortsett fra 9. oktober (skolens 
høstferie) er det vegetarmiddag 
i menighetssalen i St Markus kirke 
i underetasjen (egen inngang på nedsiden av 
kirken) mellom kl. 16 og 18. Det er en sosial 
møteplass med deilig og billig mat for hele 
nabolaget.

🍁Siste mandag i måneden under vegetar-

middagen er det også barneklubb for barn 
oppe i kirkerommet, med aktiviteter, musikk og 
historiefortelling. Se nettsider og Facebook.

🍁Hver tirsdag kl. 13 er det trening med 

Frisklivssentralen, og det foregår utendørs 
bak Solheim alderspensjonat.

🍁Annenhver tirsdag er det bibelkveld i Solheim 

kirke (møterommet) kl. 18:30–20:30,
med innledning ved Knut Kvalsvik og samtale.
Datoer: 5. sep., 19. sep., 3. okt., 17. okt., 31. okt., 
14. nov., 28. nov. Ta gjerne med egen bibel!

🍁Hver onsdag er det sangaktivitet for barn 

i skolealder i Solheim kirke kl. 17:00–17:45. 
Datoer: Fra 30. aug., ikke 11. okt. (høstferie).

🍁Annenhver onsdag er det onsdagstreff 

for godt voksne kl. 12–14. Datoer:
• 13. sept. (St Markus kirkes menighetssal)
• 27. sept. (Solheim kirkes menighetssal)
• 11. okt. (St Markus kirkes menighetssal)
• 25. okt. (Solheim kirkes menighetssal)
• 08. nov. (St Markus kirkes menighetssal)
• 22. nov. (Solheim kirkes menighetssal)
• 06. des. (St Markus kirkes menighetssal)

🍁Fredager er det småbarnstreff i St Markus 

kl. 10:00–12:30 med babysang kl. 11:30.

Konserter denne høsten
🎜 Søndag 27. august kl. 19:00 i St Markus kirke

Jazzkonsert
Et ledd i Løvstakkdagene

🎜 Lørdag 9. sept. kl. 15:00 i St Markus kirke ☕
«Afternoon TEA concert»

Cantus Sororum – Åsane kirkes damekor
Dirigent: Anette Lied

🎜 Onsdag 20. sept. kl. 20:00 i St Markus kirke

«HIMMEL»

Åpningskonsert på Bergen kirkeautunnale 2023
Bergen Domkor

Dirigent: Kjetil Almenning
Billetter kr. 300/200

Arr. sammen med Domkirken menighet

🎜 Søndag 1. oktober kl. 19:00 i St Markus kirke

«At Last We Know»
Jazzkonsert med Ole Amund Gjersvik 

& Tore Heghdahl
Billetter kr. 200

Arr. sammen med Ole Amund Gjersvik

🎜 Lørdag 21. okt. kl. 15:00 i St Markus kirke ☕
«Afternoon TEA concert»

v/studenter fra Grieg-akademiet (UiB)

🎜 Lørdag 4. nov. kl. 15:00 i St Markus kirke ☕
«Afternoon TEA concert»

Orgelkonsert v/Mariko Takei m.fl.

🎜 Søndag 19. nov. kl. 19:00 i St Markus kirke

Bach kantate serie II

«Wachet, betet, betet, wachet» BWV 70

Solister, kor og sammensatt orkester
Dirigent: Sigurd Melvær Øgaard

Billetter kr. 150/100

🎜 Søndag 10. des. kl. 17:00 i St Markus kirke

Julekonsert med flere kor

v/Bergen og Hordaland Sangerforbund

🎜 Onsdag 13. des. kl. 17:00 i Solheim kirke

Lucia-konsert

v/Berit Eggen Solstad og kantor Mariko Takei

Med forbehold om programendringer
Laveste billettpris er for studenter og honnør
Fri adgang/kollekt der ikke annet er angitt



Sjekk www.lovstakksidenmenighet.no, menighetens Facebookside eller gudstjenestelisten i BT på lørdager for evt. endringer

Gudstjenester i Løvstakksiden menighet

27. aug. kl. 11, 13. søn. i treenighet,
Solheim, Matteus 25,14–30:

Lignelsen om talentene

Fellesgudstjeneste ute på plenen 
i forbindelse med Løvstakkdagene

 September

03. sep. kl. 11, Vingårdssøndagen,
 St Markus, Matteus 20,1–16:

Arbeiderne i vingården

10. sep. kl. 11, 15. søn. i treenighet,
 Solheim, Matteus 5,38–48:

Elsk deres fiender

Avskjedsgudstjeneste for tidligere 
sokneprest Hildegunn Isaksen

17. sep. kl. 11, 16. søn. i treenighet,
 Solheim, Markus 7,31–37:

Jesus sa til den døve: «Effata»

Presentasjon av konfirmanter

24. sep. kl. 11, 17. søn. i treenighet,
St Markus, Johannes 11,17–29:

Jesus vekker opp Lasarus

Internasjonal/familiegudstjeneste

 Oktober

01. okt. kl. 11, 18. søn. i treenighet,
 St Markus, Matteus 8,14–17:

Jesus helbreder Peters svigermor

08. okt. kl. 11, 19. søn. i treenighet,
 Solheim, Matteus 5,20–26:

«Men jeg sier dere»

15. okt. kl. 11, 20. søn. i treenighet,
 St Markus, Johannes 11,1–5:

Jesu venner i Betania

22. okt. kl. 11, 21. søn. i treenighet,
 Solheim, Matteus 22,15–22:

Gi keiseren hva keiserens er

Familiegudstjeneste/høsttakkefest

29. okt. kl. 11, Bots- og bønnedag,
St Markus, Lukas 13,22–30:

Er det få som blir frelst?

 November

05. nov. kl. 11, Allehelgenssøndag,
 Solheim, Matteus 5,1–12,

alternativt Johannes 6,37–40

12. nov. kl. 11, 24. søn. i treenighet,
 St Markus, Johannes 6,63–69:

«Du har det evige livs ord»

19. nov. kl. 11, 25. søn. i treenighet,
 Solheim, Markus 2,1–12:

Jesus og den lamme mannen

26. nov. kl. 11, Kristi kongedag,
St Markus, Matteus 25,31–46:

Jesus snakker om dommen

 Desember

03. des. kl. 11, 1. søn. i advent,
 Solheim, Lukas 4,16–22a:

Jesus står frem i Nasaret

Familiegudstjeneste/adventsfeiring

10. des. kl. 11, 2. søn. i advent,
 St Markus, Lukas 21,27–36:

Guds rike er nær, våk og be

17. des. kl. 11, 3. søn. i advent,
 Solheim, Lukas 3,7–18:

Frukt som svarer til omvendelsen

  = anledning til dåp

Solheim kirke 
Hordagaten 28

St Markus kirke
Lien 45

Våre to kirker

I Løvstakksiden 
menighet er der ingen 
Løvstakksiden kirke, 
i stedet har vi de to 

kirkebyggene 
St Markus og Solheim. 
Vi holder gudstjeneste 
avvekslende i hver av 

dem, som vist på 
denne siden, og har 
også mange andre 

tilstelninger i begge, 
som vist på 
forrige side.
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